
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
ЧАЛМАНАРАТ  АВЫЛ БАШКАРМА 
КОМИТЕТЫ   
 
423752, Чалманарат авылы,  
Узэк ур.,2 нче йорт.  
Тел/факс 3-44-64 
 

 

 
 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ЧАЛМАНАРАТСКОГО  
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
АКТАНЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  
РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
423745, село Чалманарат, ул. 
Центральная, 
Дом 2. Тел/факс 3-44-64 
 

 
 

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                    КАРАР      
22 апреля 2020 года                                                                                     № 10 

 
 

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета 
Чалманаратского сельского поселения Актанышского муниципального района от 

22.10.2019 №17 _»Об утверждении порядка принятия решения о признании 
безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет муниципального 

образования "Чалманаратское сельское поселение" Актанышского 
муниципального района Республики Татарстан»   

 
В соответствии с частью 4 статьи 47.2 Бюджетного кодекса, общими 

требованиями к порядку принятия решений о признании безнадежной к взысканию 
задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской 
Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской 
Федерации от 06.05.2016 N 393, статьей 48 Устава муниципального образования 
«Чалманаратское сельское поселение» Актанышского муниципального района 
Республики Татарстан Исполнительный комитет Чалманаратского сельского 
поселения Актанышского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 1. Внести в решение постановление Исполнительного комитета 
Чалманаратского сельского поселения Актанышского муниципального района 
Республики Татарстан от 22.10.2019 №17» Об утверждении порядка принятия 
решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в 
бюджет муниципального образования "Чалманаратское сельское поселение" 
Актанышского муниципального района Республики Татарстан» следующие 
изменения:   

1.1. в пункте 2 Приложения №1 "таможенном деле" заменить словами 
"таможенном регулировании". 

1.2. в пункте 3 Приложения №1: 
- в подпункте 2 слова «в части задолженности по платежам в бюджет, не 

погашенным» заменить словами «- в части задолженности по платежам в бюджет, 
не погашенной после завершения расчетов с кредиторами в соответствии с 
настоящим Порядком;»; 

- дополнить подпунктом 2.2. следующего содержания: 
- признания банкротом гражданина, не являющегося индивидуальным 

предпринимателем, в соответствии с Федеральным законом от 26 октября 2002 
года N 127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)" - в части задолженности по 
платежам в бюджет, не погашенной после завершения расчетов с кредиторами в 
соответствии с указанным Федеральным законом;"; 

- в подпункте 3 Приложения №1 слова "погашенным по причине 
недостаточности имущества организации и (или) невозможности их" заменить 
словами "погашенной по причине недостаточности имущества организации и (или) 
невозможности ее"; 

-  подпункт 4 Приложения №1 изложить в следующей редакции: 

javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;


 


